SCHWEIB- /SCHLEIFVORHANGE UND -LAMELLEN

SchweiBBvorhdnge und -lamellen gemaB DIN-Normen getestet. Kdnnen in Verbindung mit allen Formen des
SchweiBens und Schleifens verwendet werden.

Matt dunkelgriin, undurchsichtig
Risikofaktor 0,05

Griin, durchsichtig
Risikofaktor 0,4

Voller Schutz. Fir Abschirmung zw. einzelnen
SchweiBern.

Effektiver Schutz. Fir SchweiB-Aufgaben gegen
offene Bereiche hinaus.

DIN EN 32504
DINEN 1598

DIN EN 1598

Rotorange, durchsichtig Klar, durchsichtig
Risikofaktor 0,8
Effektiver Schutz
Effektiver Schutz. Fur SchweiB-Aufgaben gegen Fir Anwendung in Verbindung mit Schleifen.
offene Bereiche hinaus.

DIN EN 1598

Gram SchweiBvorhdnge und -lamellen sind aus rei3festem und flammwidrigem Material, das bis zu -20°C
kaltebesténdig ist. Sie filtern die gefahrlichen UV- und Infrarotstrahlen gem&aB DIN EN 1598 weg und werden
Standard mit einer Dicke von 0,4mm geliefert. Andere Dicken sind erhaltlich.

Ganze Vorhénge: Lamellen:

+ Breite: 1300 oder 2000mm + Breite: 465mm

+ 7 oder 10 verstarkte Ringésen pro Vorhang + 4 verstarke Ringbsen pro Lamel

+  Mit Saum + Leichter Austausch von einzelnen Lamellen

« Druckkndpfe zum Aneinanderreihen mehrerer + Leichter Durchgang (Uberlappung 65mm beim
Vorhénge Aufhangen)

+ Flexibler Aufbau mdglich + GroBe Bewegungsfreiheit

+  Optimaler Schutz +  Optimaler Schutz

+ Ideal in Kombination mit Schallschutzwanden + Viele Anwendungsmoglichkeiten - u.a. auch bei

Tordffnungen (Dicke > 1mm)
+ Flexibler Aufbau mdglich
Beispiel eines Kabinenauf + Ideal in Kombination mit Schallschutz-wanden
baus mit griinem SchweiB- * Lieferbar gegen Zulage in Dicken 1, 2 und 3mm
vorhang und C-Profilen. (5mm nur klar)

SchweiBvorhange und -lamellen wird ausschl. PA-Hagen und ( )
Karabinerhagen geliefert. o

gram Gram Clean Air A/S

www.GramCleanAir.com 7.CURT1

Recht auf Anderungen bleibt vorbehalten.

Rev. 12.16



Recht auf Anderungen bleibt vorbehalten.

Rev. 12.16

SCHWEIB- /SCHLEIFVORHANGE UND -LAMELLEN

Ganze Vorhdnge 1300mm (Dicke: 0,4mm):

Gewicht/Stiick Anzahl
Farbe Beschreibung Hoéhe Breite [ka] Karabinerhagen Bestell-Nr.
1800 1300 1,45 07 111 100
Dunkelgran, matt, undurch- 2200 1300 1,75 7 07 111 200
sichtig
Sonderhéhe* 0,6 kg/m? 07 111 350
1800 1300 1,45 07 113 100
Grln, durchsichtig 2200 1300 1,75 7 07 113 200
Sonderh6he* 0,6 kg/m? 07 113 350
1800 1300 1,45 07 117 100
Rotorange, durchsichtig 2200 1300 1,75 7 07 117 200
Sonderhéhe* 0,6 kg/m2 07 117 350
1800 1300 1,45 07 119 100
Klar, durchsichtig 2200 1300 1,75 7 07 119 200
Sonderh6he* 0,6 kg/m? 07 119 350
* Minimumhéhe: 1m
Produkt Beschreibung Bestell-Nr. ( —
Karabinerhagen ~ Far Max. 1” Rohr 07 143 000 = > e
PA-Hagen M/Hagen fiir C-Profil 07 144 000 ( R
Boogie-Laufrolle M/Hagen fir C-Profil 07 144 500 -
Waren mit Markierung sind Lagerwaren!
gram Gram Clean Air A/S
7.CURT2 www.GramCleanAir.com



SCHWEIB- /SCHLEIFVORHANGE UND -LAMELLEN

NICHT VERGESSEN: Bei der Wahl von SchweiBvorhdngen und -lamellen auf die Falten
des Vorhangs achten (+10% in der Breite)

Ganze SchweiBvorhdnge 2000mm (Dicke: 0,4mm):

Gewicht/Stiick Anzahl
Farbe Beschreibung Hoéhe Breite [kg] Karabinerhagen Bestell-Nr.
1800 2000 2,15 07 160 100
Dunkelgriin, matt, undurch-
- 10
sichtig
2200 2000 2,65 07 160 200
1800 2000 2,15 07 162 100
Grin, durchsichtig 10
2200 2000 2,65 07 162 200
1800 2000 2,15 07 164 100
Rotorange, durchsichtig 10
2200 2000 2,65 07 164 200
1800 2000 2.15 07 168 100
Klar, durchsichtig 10
2200 2000 2.65 07 168 200

Sondergréssen eines ganzen Vorhangs:

Einschl. verstarktem Saum und seitlichen Druckkndpfte.
Dicke: 0,4mm

Max. GréBe: etwa 5m x 5m - jedoch nur 20m2. (AuBerste Ringdsen werden 25mm von Kante und restlichen mit
210mm Zwischenraum plaziert)

Beschreibung Gewicht/m2 Einheit Bestell-Nr..

l Dunkelgriin, matt 0,6 kg m?2 07 180 000
l Grin, durchsichtig 0,6 kg m?2 07 181 000
l Rotorange, durchsichtig 0,6 kg m? 07 183 000
Klar, durchsichtig 0,6 kg m? 07 184 000

Waren mit Markierung sind Lagerwaren!

gram Gram Clean Air A/S

www.GramCleanAir.com 7.CURT3

Recht auf Anderungen bleibt vorbehalten.

Rev. 12.16



Recht auf Anderungen bleibt vorbehalten.

Rev. 12.16

SCHWEIB- /SCHLEIFVORHANGE UND -LAMELLEN

Lamellen (Dicke: 0,4mm):

Farbe

Beschreibung

Dunkelgrin, matt, undurch-
sichtig

Grun, durchsichtig

Rotorange, durchsichtig

Klar, durchsichtig

Gesamtbreite zur Anzahl
Abdeckung* Lamellen
465 1
865 2
1265 3
1665 4
2065 5
2465 6
2865 7
3265 8
3665 9
4065 10
4465 1
4865 12
5265 13
5665 14
6065 15
6465 16

Hoéhe

1800

2200

1800

2200

1800

2200

1800

2200

Anzahl PA-Hagen/
Karabinerhagen

4
7
10
13
16
19
22
25
28
31
34
37
40
43
47
50

* Erste und letzte Ringdse sollten lberlappen

7.CURT4

Breite

465

465

465

465

465

465

465

465

Produkt
Karabinerhagen
PA-Hagen

Boogie-Laufrolle

Anzahl
Karabinerhagen Bestell-Nr.
07 151 150
4
07 151 250
07 153 150
4
07 153 250
07 157 150
4
07 157 250
07 159 150
4
07 159 250
Beschreibung Bestell-Nr.
Far Max. 1” Rohr 07 143 000
M/Hagen fir C-Profil 07 144 000
M/Hagen flr C-Profil 07 144 500

Waren mit Markierung sind Lagerwaren!

gram Gram Clean Air A/S

www.GramCleanAir.com



