

SCHWEIß- / SCHLEIFVORHÄNGE UND -LAMELLEN

Schweißvorhänge und -lamellen gemäß DIN-Normen getestet. Können in Verbindung mit allen Formen des Schweißens und Schleifens verwendet werden.



Grün, durchsichtig

Risikofaktor 0,4

Effektiver Schutz. Für Schweiß-Aufgaben gegen offene Bereiche hinaus.



DIN EN 1598



Matt dunkelgrün, undurchsichtig

Risikofaktor 0,05

Voller Schutz. Für Abschirmung zw. einzelnen Schweißern.



DIN EN 32504
DIN EN 1598



Rotorange, durchsichtig

Risikofaktor 0,8

Effektiver Schutz. Für Schweiß-Aufgaben gegen offene Bereiche hinaus.



DIN EN 1598



Klar, durchsichtig

Effektiver Schutz

Für Anwendung in Verbindung mit Schleifen.



Gram Schweißvorhänge und -lamellen sind aus reißfestem und flammwidrigem Material, das bis zu -20°C kältebeständig ist. Sie filtern die gefährlichen UV- und Infrarotstrahlen gemäß DIN EN 1598 weg und werden Standard mit einer Dicke von 0,4mm geliefert. Andere Dicken sind erhältlich.

Ganze Vorhänge:

- Breite: 1300 oder 2000mm
- 7 oder 10 verstärkte Ringösen pro Vorhang
- Mit Saum
- Druckknöpfe zum Aneinanderreihen mehrerer Vorhänge
- Flexibler Aufbau möglich
- Optimaler Schutz
- Ideal in Kombination mit Schallschutzwänden



Beispiel eines Kabinenaufbaus mit grünem Schweißvorhang und C-Profilen.

Lamellen:

- Breite: 465mm
- 4 verstärkte Ringösen pro Lamelle
- Leichter Austausch von einzelnen Lamellen
- Leichter Durchgang (Überlappung 65mm beim Aufhängen)
- Große Bewegungsfreiheit
- Optimaler Schutz
- Viele Anwendungsmöglichkeiten - u.a. auch bei Toröffnungen (Dicke \geq 1mm)
- Flexibler Aufbau möglich
- Ideal in Kombination mit Schallschutzwänden
- Lieferbar gegen Zulage in Dicken 1, 2 und 3mm (5mm nur klar)



Schweißvorhänge und -lamellen wird ausschl. PA-Hagen und Karabinerhaken geliefert.



Gram Clean Air A/S
www.GramCleanAir.com

7.CURT1

SCHWEIß- / SCHLEIFVORHÄNGE UND -LAMELLEN

Ganze Vorhänge 1300mm (Dicke: 0,4mm):

Farbe	Beschreibung	Höhe	Breite	Gewicht/Stück [kg]	Anzahl Karabinerhagen	Bestell-Nr.
Dunkelgrün, matt, undurchsichtig		1800	1300	1,45	7	07 111 100
		2200	1300	1,75		07 111 200
		Sonderhöhe*		0,6 kg/m ²		07 111 350
Grün, durchsichtig		1800	1300	1,45	7	07 113 100
		2200	1300	1,75		07 113 200
		Sonderhöhe*		0,6 kg/m ²		07 113 350
Rotorange, durchsichtig		1800	1300	1,45	7	07 117 100
		2200	1300	1,75		07 117 200
		Sonderhöhe*		0,6 kg/m ²		07 117 350
Klar, durchsichtig		1800	1300	1,45	7	07 119 100
		2200	1300	1,75		07 119 200
		Sonderhöhe*		0,6 kg/m ²		07 119 350

* Minimumhöhe: 1m

Produkt	Beschreibung	Bestell-Nr.
Karabinerhagen	Für Max. 1" Rohr	07 143 000
PA-Hagen	M/Hagen für C-Profil	07 144 000
Boogie-Laufrolle	M/Hagen für C-Profil	07 144 500



SCHWEIß- /SCHLEIFVORHÄNGE UND -LAMELLEN

NICHT VERGESSEN: Bei der Wahl von Schweißvorhängen und -lamellen auf die Falten des Vorhangs achten (+10% in der Breite)

Ganze Schweißvorhänge 2000mm (Dicke: 0,4mm):

Farbe	Beschreibung	Höhe	Breite	Gewicht/Stück [kg]	Anzahl Karabinerhagen	Bestell-Nr.
Dunkelgrün, matt, undurchsichtig		1800	2000	2,15	10	07 160 100
		2200	2000	2,65		07 160 200
Grün, durchsichtig		1800	2000	2,15	10	07 162 100
		2200	2000	2,65		07 162 200
Rotorange, durchsichtig		1800	2000	2,15	10	07 164 100
		2200	2000	2,65		07 164 200
Klar, durchsichtig		1800	2000	2,15	10	07 168 100
		2200	2000	2,65		07 168 200

Sondergrößen eines ganzen Vorhangs:

Einschl. verstärktem Saum und seitlichen Druckknöpfte.
Dicke: 0,4mm

Max. Größe: etwa 5m x 5m - jedoch nur 20m². (Äußerste Ringösen werden 25mm von Kante und restlichen mit 210mm Zwischenraum plaziert)

Beschreibung		Gewicht/m ²	Einheit	Bestell-Nr..
Dunkelgrün, matt		0,6 kg	m ²	07 180 000
Grün, durchsichtig		0,6 kg	m ²	07 181 000
Rotorange, durchsichtig		0,6 kg	m ²	07 183 000
Klar, durchsichtig		0,6 kg	m ²	07 184 000

SCHWEIß- / SCHLEIFVORHÄNGE UND -LAMELLEN

Lamellen (Dicke: 0,4mm):

Farbe	Beschreibung	Höhe	Breite	Anzahl Karabinerhagen	Bestell-Nr.
Dunkelgrün, matt, undurchsichtig		1800	465	4	07 151 150
		2200	465		07 151 250
Grün, durchsichtig		1800	465	4	07 153 150
		2200	465		07 153 250
Rotorange, durchsichtig		1800	465	4	07 157 150
		2200	465		07 157 250
Klar, durchsichtig		1800	465	4	07 159 150
		2200	465		07 159 250

Gesamtbreite zur Abdeckung*	Anzahl Lamellen	Anzahl PA-Hagen/ Karabinerhagen
465	1	4
865	2	7
1265	3	10
1665	4	13
2065	5	16
2465	6	19
2865	7	22
3265	8	25
3665	9	28
4065	10	31
4465	11	34
4865	12	37
5265	13	40
5665	14	43
6065	15	47
6465	16	50

* Erste und letzte Ringöse sollten überlappen

Produkt	Beschreibung	Bestell-Nr.
Karabinerhagen	Für Max. 1" Rohr	07 143 000
PA-Hagen	M/Hagen für C-Profil	07 144 000
Boogie-Laufrolle	M/Hagen für C-Profil	07 144 500

